Договор № _____

поставки товара

г. Белогорск                                                                                      «___» ________ 2019 г.

___________________________________, именуемый в дальнейшем «Поставщик» в лице

__________________, действующего на основании_______________________, с одной стороны,

и частное учреждение здравоохранения "Поликлиника «РЖД-Медицина» города

Белогорск", именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице главного врача Ершовой Любовь

Валентиновны, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 В соответствии с условиями настоящего договора Поставщик обязуется осуществить

поставку изделий медицинского назначения: (далее-Товар) согласно спецификации (приложению

к настоящему договору), а Заказчик обязуется принять и оплатить поставленные товары.

1.2 Наименование, цены, количество Товара определены в спецификации (приложение к

настоящему договору).

1.3 На основании заявки Заказчика, Поставщик выставляет счет на оплату.

1.4 Поставка осуществляется на склад по адресу Заказчика за счет Поставщика.

2. ЦЕНА ТОВАРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

              2.1. Общая стоимость Товара по настоящему Договору составляет __________

(__________) рублей _____копеек, НДС/НДС не облагается, в связи _______. Объем Поставки

Товара в пределах цены Договора, указанной в настоящем пункте, не является для Сторон

обязательным и может быть изменен в течение срока действия Договора в соответствии с

фактическими потребностями Покупателя, но в пределах цены Договора, указанной в п. 2.1

Договора. Заключения дополнительного соглашения к Договору в этом случае не требуется.

2.2. Цена Договора включает в себя стоимость Товара, стоимость упаковки, расходы,

связанные с доставкой и выгрузкой Товара, а также другие расходы Поставщика, необходимые

для исполнения Договора.

2.3. Оплата Договора производится Покупателем по счетам, выставляемым на основании

поданных Покупателем заявок, в течение 30 (тридцати) рабочих дней, с даты получения счета

Поставщика, выставленного после поставки Товара и подписания Сторонами товарной

накладной.

2.4. Поставщик предоставляет Покупателю счета-фактуры в соответствии с требованиями

законодательства Российской Федерации.

2.5. Датой платежа считается дата списания денежных средств с расчетного счета

Покупателя.

3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ И ПРИЕМА ТОВАРА

3.1. Поставка Товара осуществляется в течении 30 календарных дней со всеми

необходимыми документами. Датой поставки считается дата фактической передачи Товара

перевозчиком Заказчику с подписанием товаросопроводительных документов.

3.3. Доставка Товара осуществляется Поставщиком на объект Покупателя по адресу: г.

Белогорск, ул. Ударнаяд.24.

3.4. Товар должен отгружаться в упаковке, обеспечивающей сохранность и неизменность

качества Товара при перевозке и хранении.

3.5. Товар передается представителю Покупателя по товарным накладным, в которых

указывается количество, наименование и цена Товара.

                                                      4. КАЧЕСТВО ТОВАРА

Поставщик гарантирует высокое качество Товара и его соответствие стандартам,

техническим условиям, прочей нормативно-технической документации для данного вида

товара.

5. ШТРАФНЫЕ САНКЦИИ

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации.

5.2. В случае просрочки поставки Товара Покупатель вправе требовать от Поставщика

уплаты неустойки из расчета 0,02 % от стоимости не поставленного в срок Товара за каждый

день просрочки.

5.3. При просрочке поставки Товара более 30 (тридцати) календарных дней Покупатель

вправе в одностороннем порядке отказаться от настоящего Договора полностью или частично

без возмещения Поставщику каких-либо расходов или убытков, вызванных отказом

Покупателя.

5.4. В случае отказа Покупателя от настоящего Договора по указанным в настоящем

разделе основаниям Покупатель вправе требовать от Поставщика:

- возмещения Покупателю убытков, вызванных таким отказом;

- возврата всех уплаченные Покупателем по настоящему Договору денежных сумм;

- уплаты Покупателю штрафа в размере 10 % от общей стоимости Товара, указанной в п.

2.1 настоящего Договора.

5.5. В случае не устранения Поставщиком выявленных недостатков Товара в течение 14

(четырнадцати) рабочих дней с даты получения от Покупателя требования об устранении

недостатков Товара, Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты пени в размере:

0,02% от стоимости Товара, в котором выявлены недостатки, за каждый день просрочки.

Данная мера ответственности применяется в случае, если наличие таких недостатков не

позволяло эксплуатацию Товара;

0,01% от стоимости неисправных деталей или узлов Товара за каждый день просрочки.

Данная мера ответственности применяется в случае, если наличие таких недостатков

(неисправностей) позволяло эксплуатацию Товара.

5.6. В случае поставки Товара, поврежденного в ходе погрузо-разгрузочных работ,

перевозки, при иных обстоятельствах до подписания представителями Поставщика и

Покупателя товарной накладной формы ТОРГ-12 Поставщик за свой счет обязуется устранить

все недостатки Товара в течение 14 (четырнадцати) календарных дней с даты поставки Товара.

Покупатель в этом случае может, но не обязан, при обнаружении недостатков Товара подписать

товарную накладную формы ТОРГ-12 с соответствующими оговорками. В случае неисполнения

Поставщиком обязанности по устранению всех недостатков в указанный срок, Покупатель

вправе в одностороннем порядке соразмерно уменьшить цену Товара или удержать с

Поставщика сумму своих расходов на устранение недостатков Товара.

5.7. В случае поставки некомплектного Товара Покупатель вправе по своему выбору в

одностороннем порядке уменьшить цену Товара на цену не поставленных в срок

комплектующих или потребовать от Поставщика доукомплектовать Товар в течение 30

(тридцати) дней. При этом не поставленные комплектующие, а равно любые документы,

подлежащие передаче в соответствии с условиями настоящего Договора и не переданные

Покупателю, считаются не поставленными в срок.

5.8. Перечисленные в настоящем разделе штрафные санкции могут быть взысканы

Покупателем (после направления соответствующего письменного требования Поставщику)

путем удержания причитающихся сумм при оплате счетов Поставщика. Если Покупатель не

удержит по какой-либо причине сумму штрафных санкций, Поставщик обязуется уплатить

такую сумму по первому письменному требованию Покупателя.

5.9. Никакая уплата Поставщиком штрафных санкций не лишает Покупателя права

требовать возмещения убытков, а Поставщика обязанности возместить убытки, причиненные

Покупателю ненадлежащим исполнением Поставщиком своих обязательств по настоящему

Договору.

5.10. Поставщик несет ответственность перед Покупателем за неисполнение или

ненадлежащее исполнение обязательств третьими лицами, привлеченными Поставщиком для

исполнения своих обязательств по Договору.

5.11. Начисление и уплата любых пеней, штрафов и процентов, предусмотренных

настоящим Договором, производится только при условии направления соответствующего

письменного требования пострадавшей Стороной виновной Стороне.

6. ФОРС-МАЖОР

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за неисполнение

или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, обусловленное

действием обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и не предотвратимых

обстоятельств, в том числе в условиях объявленной или фактической войны, гражданскими

волнениями, эпидемиями, блокадами, эмбарго, пожарами, землетрясениями, наводнениями и

другими природными стихийными бедствиями, а также изданием актов государственных

органов.

6.2. Свидетельство, выданное торгово-промышленной палатой или иной документ,

выданный компетентным органом, является достаточным подтверждением наличия и

продолжительности действия обстоятельств непреодолимой силы.

6.3. Сторона, которая не исполняет свои обязательства вследствие действия обстоятельств

непреодолимой силы, должна по возможности в трехдневный срок известить другую Сторону о

таких обстоятельствах и их влиянии на исполнение обязательств по настоящему Договору.

6.4. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех)

последовательных месяцев для обеих сторон, настоящий Договор может быть расторгнут по

инициативе любой из сторон, при этом инициирующая сторона обязана произвести расчеты с

другой стороной по фактически исполненному до наступления форс-мажорных обстоятельств

после прекращения форс-мажорных обстоятельств.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВОРА

7.1 Срок действия настоящего договора устанавливается с момента подписания и

действует до 31 декабря 2019 года.

8. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1.  Передача третьим лицам исходных материалов и технических документов,

полученных Поставщиком от Покупателя для поставки Товара, не допускается без письменного

согласия Покупателя.

8.2.  Поставщик не вправе полностью или частично уступать свои права по настоящему

Договору третьим лицам.

8.3. При изменении наименования, местонахождения, банковских реквизитов или

реорганизации одной из Сторон она обязана письменно в двухнедельный срок после

произошедших изменений сообщить другой Стороне о данных изменениях, кроме случаев,

когда изменение наименования и реорганизация происходят в соответствии с указами

Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.

8.4.  Все уведомления, сообщения, согласования в рамках исполнения настоящего

Договора могут быть направлены другой стороне по электронному адресу, указанному в

реквизитах настоящего договора. Документы, направляемые в отсканированном виде,

содержащие печать и подпись стороны, в последующем должны быть направлены в оригинале

по адресу, указанному получателем в реквизитах договора. В любом из случаев срок получения

такого документа, письма, уведомления, начинает течь с момента направления электронного

сообщения. Сторона, указавшая неверный электронный адрес или не указавшая его вовсе, не

вправе ссылаться на несвоевременное получение уведомления, сообщения и прочей

письменной документации от другой стороны. В этом случае, уведомления, сообщения и прочая

переписка будет считаться принятыми к исполнению другой стороной с даты отправления

электронного письма.

8.5. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.

8.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по

одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.7. К настоящему Договору прилагаются:

8.7.1 Спецификация (приложение № 1);

9. ГАРАНТИЯ

9.1. Поставщик гарантирует, что Товар, поставленный в рамках договора, является новым,

неиспользованным. Поставщик далее гарантирует, что поставляемый Товар не будет иметь

дефектов, связанных с разработкой или качеством изготовления, либо проявляющихся в

результате действия или упущения Поставщика при нормальном использовании поставленных

Товаров в условиях, обычных для России.

9.2. Поставщик гарантирует наличие и представление инструкций по применению

поставленного Товара и другой документации на русском языке.

9.3. При обнаружении в поставляемы Товарах производственных дефектов, недостач или

иных несоответствий условиям договора при приемке в период гарантийного срока Заказчик не

позднее _____ рабочих дней письменно уведомляет об этом Поставщика.

9.4. При получении уведомления Поставщик в течении дней _____ должен исправить

дефекты, доукомплектовать, произвести замену бракованного товара (его части) и без расходов

со стороны Заказчика, если не докажет, что они возникли после его передачи вследствие

нарушения правил пользования Товаром или его хранения, а так еж действия третьих лиц или

неопределенной силы.

9.5. Поставщик за свой счет, своими силами, либо силами третьих лиц обязан

осуществлять замену ненадлежащего Товара на аналогичный товар, надлежащего качества.

9.6.  Если Поставщик, получив уведомление, не исправит дефект(ы) в указанные сроки,

Заказчик может применить необходимые санкции под ответственность и за счет Поставщика и

без какого-либо ущерба любым другим правам, которые Заказчик может иметь в отношении

Поставщика по настоящему договору.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Покупатель: Частное учреждение

здравоохранения «Поликлиника «РЖД-Медицина»

города Белогорск»

Поставщик:

Главный врач

_______________/Л.В. Ершова/

_________________/ _______/

Приложение №1

к договору № ______ от «___» ___________  2019г.

Спецификация

Поставщик:

Заказчик:

п/п

Артикул

Наименование

Ед.

изм.
Количест

во

Цена за

ед.
Сумма

НДС,

руб.

Стоимость,

руб.

1

2

Итого по Спецификации -  ______ (___________) рублей ____ копеек, НДС/    НДС не

облагается.

   от Покупателя                       от Поставщика

_______________  /Л.В. Ершова/       ________________ / ___________ /